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Małgorzacie Bąk
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

  Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1,5% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 1,5% 

podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2025 działające na 

terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie z wykazem 

sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - opublikowa-

nym  10  grudnia  2025  roku:

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie

KRS 0000152888

(www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” w Jelnej

KRS 0000229696

(www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie „Dobry Dom” w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865

(www.dobrydom.org)

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” w Łętowni

KRS 0000377168

(www.facebook.com/silbenefactum)

Stowarzyszenie „Integracja bez granic” w Sarzynie

KRS 0000045567

     1,5% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP.

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP. Jednostki, 

które możemy wesprzeć to: OSP Wola Zarczycka, OSP Wólka 

Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP Sarzyna, OSP Łukowa, 

OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia.

    1,5% podatku można przekazać w usłudze „Twój e-PIT” na portalu

podatki.gov.pl. W tym celu należy wybrać z listy numer KRS 

organizacji  i  wskazać  cel  szczegółowy.
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OJCA

    Nieodpłatna pomoc prawna i mediacja w Urzędzie Miasta i Gminy 

w  Nowej  Sarzynie  w  2026  roku - I  piętro,  pokój  nr  102. 

   Poradnictwo prawne udzielane przez radców prawnych na pod-

stawie  porozumienia  z  Powiatem  Leżajskim:

- dyżury w każdy poniedziałek - w godzinach od 11:30 do 15:30,

- dyżury w każdy czwartek - w godzinach od 11:00 do 14:00,

- dyżury w każdy piątek - w godzinach od 08:00 do 12:00.

  Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie udzielane będzie każdej osobie fizycznej, która 

wypełni oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej 

jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych 

osób  w  ciągu  ostatniego  roku.

    Rejestracja wizyty pod numerem telefonu 882 015 438, poprzez

e-mail npp@starostwo.lezajsk.pl od poniedziałku do piątku w godz. 

07:30 - 15:30  lub  pod  adresem:  np.ms.gov.pl/zapisy.

   Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Leżajsku został 

grantobiorcą projektu „Dostępność Plus dla AOS”, finansowanego 

z  Funduszy  Europejskich.

  Szpital otrzymał dofinansowanie w wysokości 836 380,35 zł, które 

pozwoli znacząco poprawić dostępność świadczeń w Przychodni 

Specjalistycznej dla osób ze szczególnymi potrzebami: niepełnospraw-

nych,  seniorów,  kobiet  w  ciąży,  opiekunów  z  dziećmi  i  innych.

    W ramach projektu szpital:

– zakupi sprzęt medyczny ułatwiający diagnostykę (m.in. skanery żył, 

aparat  USG),

– doposaży przychodnię w rozwiązania ułatwiające poruszanie się 

i obsługę pacjentów: pętle indukcyjne, tyflografy, tabliczki informa-

cyjne, piktogramy, oznaczenia kierunkowe, wyświetlacze recepcyjne, 

krzesła z podłokietnikami, a także wózki dla pacjentów bariatrycznych,

– przeprowadzi prace remontowo-adaptacyjne, w tym montaż 

balustrad i poręczy na korytarzach oraz na schodach zewnętrznych 

prowadzących do Przychodni Specjalistycznej oraz wymieni 

umywalki  w  toaletach,  gabinetach  lekarskich  i  zabiegowych.

    Okres realizacji projektu: 1 listopada 2025 r. – 30 listopada 2026 r.

  Wartość projektu: łączna wartość inwestycji: 852 040,30 zł, dofinan-

sowanie: 836 380,35 zł, wkład własny Powiatu Leżajskiego: 15 659,99 zł.

Leżajski szpital będzie realizował projekt 
z zakresu poprawy dostępności

SP ZOZ w Leżajsku



Obchody 163. rocznicy Powstania Styczniowego w Kobylich Górach

   W niedzielę, 25 stycznia, na terenie Kobylich Gór w Tarnogórze 

odbyły się uroczyste obchody 163. rocznicy wybuchu Powstania 

Styczniowego. Miejsce to, niegdyś goszczące obóz sił powstańczych, 

po raz kolejny stało się centrum patriotycznych wspomnień, 

gromadząc  licznych  mieszkańców  oraz  zaproszonych  gości.

   Wydarzenie zainaugurowały program artystyczny w wykonaniu 

uczniów Szkoły Podstawowej w Tarnogórze oraz przemówienia 

okolicznościowe. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Andrzej 

Rychel, podkreślił rosnącą rangę uroczystości oraz ogromne znaczenie 

pielęgnowania historii dla przyszłych pokoleń. Podziękował także 

społeczności Tarnogóry za ogrom pracy i zaangażowanie w przygoto-

wanie kolejnych wydarzeń rocznicowych. W imieniu mieszkańców 

sołectwa, głos zabrał Edward Kak, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Tarnogóry, które od początku zaangażowane jest w upamiętnienie 

tego  miejsca. 

   Wyrazem szacunku dla bohaterskich przodków było uroczyste 

złożenie wieńców i zapalenie zniczy pod pamiątkowym obeliskiem. 

Wśród delegacji oddających hołd powstańcom znaleźli się:

- władze samorządowe: burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor biura 

burmistrza Jerzy Paul oraz sekretarz miasta i gminy Adam Madej,

- społeczność lokalna: delegacje sołectw Tarnogóra i Sarzyna,

- służby i organizacje przyrodnicze: Nadleśnictwo Leżajsk, Polski 

Związek Łowiecki, Towarzystwo Myśliwskie im. św. Huberta 

w  Leżajsku  oraz  Koło  Łowieckie  „Polana”,

- edukacja i młodzież: dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Tarnogórze, harcerze z 8. DH „Kameleon” z Nowej 

Sarzyny  oraz  Hufca  ZHP  Nisko,

- organizacje patriotyczne i społeczne: Światowy Związek Żołnierzy AK 

Obwodu Nisko – Stalowa Wola, Stowarzyszenie „Stalowi Patrioci” ze 

Stalowej Woli, Stowarzyszenie Kolekcjonerów Broni Palnej „Breneka” 

oraz przedstawiciele Konfederacji – Ruchu Narodowego Leżajsk,

- seniorzy: Członkowie Stowarzyszenia Seniorów z Leżajska i Nowej 

Sarzyny.

  Tegoroczne obchody wyróżniały się wyjątkową oprawą przygo-

towaną przez lokalną społeczność. Mieszkańcy Tarnogóry zre-

konstruowali powstańczy obóz, pozwalając uczestnikom przenieść się 

w czasie do realiów 1863 roku. Skala zrealizowanego przedsięwzięcia 

budziła podziw wśród wszystkich zgromadzonych. Można było 

obejrzeć dawne stroje, umundurowanie, sztandary, broń, rekwizyty, czy 

sanie konne. Muzyczną oprawę widowiska zapewnił chór z Tarnogóry. 

Zimową scenerię znakomicie uzupełniły palące się ogniska. 

Dodatkową gratką dla pasjonatów militariów była wystawa broni 

przygotowana przez Stowarzyszenie „Breneka” z Sarzyny. Najmłodsi 

uczestnicy mogli liczyć na zimową rozrywkę w postaci kuligu, który 

cieszył  się  ogromnym  zainteresowaniem.

  Popołudnie z historią zakończyło się w duchu wspólnoty – przy 

ognisku, ciepłym poczęstunku i wspólnym śpiewaniu pieśni patrio-

tycznych, co na stałe wpisało się w tradycję spotkań w Kobylich Górach.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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Remont nawierzchni ulic „na starówce” w Nowej Sarzynie, fot. P. Sowa

azalia nr 1 (213) styczeń 2026

2025 rok w statystyce

  

    W porównaniu z rokiem 2024, liczba zameldowanych mieszkańców 

gminy zmniejszyła się o 166 osób. Największy spadek, podobnie jak 

w latach poprzednich, dotknął Nowej Sarzyny, której ubyło 92 osoby, 

a tylko w dwóch miejscowościach przybyło mieszkańców – 7 osób 

w Łukowej i 6 osób w Łętowni. Spadły liczby urodzeń i nieznacznie 

zgonów, co także miało wpływ na ujemny bilans demograficzny. 

Liczba ludności w podziale na poszczególne osiedla i sołectwa 

wygląda następująco: Osiedle Nr 1 – 1 583, Osiedle Nr 2 – 2 643, Osiedle 

Nr 3 – 734, Sarzyna – 3 969, Wola Zarczycka – 3 821, Jelna - 1 579, 

Łętownia – 1 389, Ruda Łańcucka 855, Tarnogóra – 862, Łukowa – 749, 

Majdan Łętowski – 747, Łętownia Gościniec – 644, Wólka Łętowska – 

568, Judaszówka – 500. Liczba zawieranych małżeństw wyniosła 79. 

Łącznie na ślubnym kobiercu stanęło 154 mieszkańców gminy. 

Najczęściej nadawanymi imionami były: Liliana, Hanna i Maja oraz 

Antoni,  Leon  i  Nikodem. 

Przedsiębiorczość
  67 przedsiębiorców dokonało w 2025 roku nowych wpisów do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) prowadzonej przez Ministra Rozwoju i Technologii (UMiG 

dokonuje wpisów na podstawie prac zleconych przez Wojewodę 

Podkarpackiego, przedsiębiorca dokonuje wpisu osobiście, gdy 

posiada profil zaufany). Są to w większości jednoosobowe firmy, 

których podział na branże i rodzaj działalności gospodarczej 

przedstawia się następująco: 16 - handlowa, 20 - usługi w branży 

budowlanej, 14 – produkcyjna, 17 - pozostałe usługi. 226 podmiotów 

dokonało zmian w wpisach do ewidencji działalności gospodarczej, 68 

zawiesiło działalność, 29 wznowiło działalność, a 32 wyrejestrowało 

działalność. Łącznie wg stanu na dzień 31.12.2025 r. z terenu naszej 

gminy działalność gospodarczą w CEIDG ma zarejestrowaną 1026 

przedsiębiorców. Najwięcej działalności odnotowuje się w handlu – 

219, budownictwo – 209 oraz górnictwo, wydobywanie i przetwórstwo 

przemysłowe – 196. 

Samorząd
   Rada Miejska podjęła 127 uchwał podczas 17 sesji. Burmistrz ogłosił 

154 zarządzeń. Wydano 20 decyzji i przyjęto 200 zgłoszeń dotyczących 

wycinki drzew oraz 11 275 decyzji ws. wymiarów podatków dla osób 

fizycznych. Wydano 550 decyzji o warunkach zabudowy i zagospoda-

rowania terenu, a łącznie rozpoczęto rozpatrywanie 1 956 wniosków.  

Na terenie miasta i gminy było realizowanych blisko 120 zadań 

i projektów inwestycyjnych. Oficjalny serwis internetowy miasta 

i gminy (www.nowasarzyna.eu) zanotował 382 tys. wyświetleń, 

a Biuletyn Informacji Publicznej miał blisko 455 tys. odsłon. 

Profil miasta i gminy w serwisie Facebook miał 6,7 mln wyświetleń 

i przekroczył liczbę 10 tys. obserwujących. W sekretariacie urzędu 

zarejestrowano 17 964 sztuk korespondencji przychodzącej, a ponad 

9 tys. e-maili odebrano na skrzynce głównej (umig@nowasarzyna.eu).

 

oprac. Piotr Sowa

W nawiasach - dane z 2024 roku, (1) – w tym sołectwa Majdan Łętowski i Gościniec, 
(2) – w tym sołectwo Judaszówka.

Dane demograficzne

Nowa Sarzyna
4 960

Sarzyna
3 969

Tarnogóra
862

Ruda Łańcucka
855

Łukowa
749

Jelna
1 579

Judaszówka
500Wola Zarczycka

3 821

Majdan Łętowski
747

Łętownia
1 389

Wólka Łętowska
568

Łętownia-Gościniec
644

Miasto i Gmina Nowa Sarzyna

Liczba mieszkańców:

20 643
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  18 grudnia 2025 r., w kościele parafialnym w Jelnej została 

odprawiona msza święta w intencji śp. sierżanta Łukasza Krawca, 

w  14.  rocznicę  jego  tragicznej  śmierci. 

   Śp. Łukasz Krawiec był żołnierzem Wojska Polskiego – urodził się 

w 1987 roku w Leżajsku, a swoją służbę rozpoczął w 2007 r. Jako 

członek 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej pełnił służbę 

w ramach Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie. 

21 grudnia 2011 r. w prowincji Ghazni zginął w wyniku eksplozji 

improwizowanego ładunku wybuchowego podczas wykonywania 

zadania bojowego – miał zaledwie 24 lata. Pośmiertnie został 

awansowany na stopień sierżanta oraz odznaczony Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Krzyża Wojskowego i Gwiazdą Afganistanu 

za  odwagę  i  poświęcenie. 

  W uroczystości, oprócz najbliższej rodziny poległego żołnierza 

i mieszkańców Jelnej, udział wzięli żołnierze, sekretarz Urzędu 

Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie Adam Madej, a także sołtys Jelnej 

Michał Zawadzki i poczet sztandarowy OSP Jelna. Po zakończeniu 

mszy świętej uczestnicy udali się na cmentarz parafialny, gdzie 

oddano  hołd  śp.  sierż.  Łukaszowi  Krawcowi.

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

Pamiętamy o śp. sierż. Łukaszu Krawcu

   15 grudnia 2025 r. w Kołaczni – przysiółku Woli Zarczyckiej – 

odbyły się uroczystości upamiętniające tragiczną egzekucję żołnierzy 

Korpusu Zachodniego Armii Krajowej. W tym miejscu rozstrzelano 

dziesięciu żołnierzy AK, uczestników konspiracyjnej działalności 

niepodległościowej  na  terenie  Stalowej  Woli  i  okolic.

   Wydarzenia te były konsekwencją akcji z nocy 7 grudnia 1943 roku, 

podczas której żołnierze Korpusu Zachodniego wraz z Kedywem 

Obwodu Nisko–Stalowa Wola AK wydobywali broń ukrytą we 

wrześniu 1939 roku. Seria aresztowań i egzekucji, które nastąpiły po 

tej  akcji,  pochłonęła  życie  wielu  bohaterów  polskiego  podziemia.

   W uroczystości udział wzięli m.in. dyrektor biura burmistrza – Jerzy 

Paul, prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Obwodu Nisko – 

Stalowa Wola – Zbigniew Markut wraz z delegacją, a także poczet 

sztandarowy Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej, uczniowie, 

nauczyciele i dyrektor Adam Stanaszek oraz pracownicy Urzędu 

Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie.

   Oddając hołd pomordowanym żołnierzom, zebrani  złożyli kwiaty 

i  zapalili  znicze  przy  miejscu  pamięci. 

Uroczystości upamiętniające żołnierzy AK

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

   23 stycznia br. odbyło się Noworoczne Spotkanie społeczności 

Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Nowej 

Sarzynie, działającego przy Stowarzyszeniu „Integracja bez granic”. 

To wydarzenie miało szczególny, radosny wymiar – placówka 

wzbogaciła się o nowego busa, który będzie służył bezpiecznemu 

przewozowi  podopiecznych .

  Zakup pojazdu był możliwy dzięki środkom z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ogromnemu 

wsparciu w ramach zbiórki #BusNaJusz, w którą zaangażowało się 

wiele  instytucji  oświatowych  i  podmiotów  prywatnych.

   Uroczystego poświęcenia samochodu dokonał ks. Witold Capłap. 

Z noworocznymi życzeniami dla podopiecznych, ich rodzin oraz 

pracowników ośrodka przybyli m.in. burmistrz Andrzej Rychel, 

dyrektor Oddziału Podkarpackiego PFRON Maciej Szymański oraz 

dyrektor  PCPR  w  Leżajsku  Mariusz  Konior.

   Pracownicy NORW wraz z członkami Stowarzyszenia „Integracja bez 

granic” serdecznie podziękowali wszystkim darczyńcom, a spotkanie 

uświetnił program artystyczny – pełen humoru, ale też wzruszeń,  

który  na  długo  pozostanie  w  pamięci  uczestników.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa 

Nowy bus na nowy rok NORW-u w Nowej Sarzynie
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   Łowcy skarbów od ponad stu lat poszukują na Kobylich Górach koło Tarnogóry powstańczej kasy generała Jeziorańskiego. 

Sceptycy uważają, że to zmyślone legendy. Jednak fakty wygrzebane z dziejowych mroków rzucają całkiem nowe światło na 

wydarzenia z 1863 r. Kaseta wypełniona po brzegi srebrnymi i papierowymi pieniędzmi istniała naprawdę. A historia jej zaginięcia, 

odnalezienia,  późniejszych  rabunków,  porwań  i  gwałtów,  mogłaby  posłużyć  za  scenariusz  kryminalnego  filmu.

Tropem kasjera

Tajemnica powstańczej kasy z Kobylich Gór

   Historia zaginionego „skarbu” wiąże się ściśle z Bronisławem 

Ryxem (1837-1914) publicystą, potomkiem rodziny flandryjskiej 

nobilitowanej przez króla Stanisława Augusta, polskim patriotą 

i człowiekiem o nieposzlakowanej uczciwości. Pod koniec stycznia 

1863 r. kpt. Ryx przyłączył się do powstania. Jeszcze przed 

wyjazdem zniósł w dobrach Prażmów pańszczyznę i czynsze, 

wyprzedzając tym samym ustawę rządu carskiego z 1864 r. 

Powierzono mu funkcję kasjera oddziałów gen. Jeziorańskiego. 

Naszą opowieść powinniśmy rozpocząć 18 kwietnia 1863 r., kiedy 

to na rozkaz dowódcy, kpt. Ryx stawił się wraz z powstańczą kasą 

w Ostrowie koło Radymna. Tutaj i w pobliskich Żurawiczkach 

koło Przeworska, we dworze u państwa Wojtkowskich, spędził 

„przy sztabie” kilka dni. W piątek 24 kwietnia wraz z gen. 

Jeziorańskim i resztą kadry przeniósł się do miejsca koncentracji 

powstańców  w  brzóźniańskich  lasach.

Zaginiona szkatuła

Mjr Bronisław Ryx (1837-1914), fot. domena publiczna

Przemarsz za kordon

finansowe partyzantów. Przed wymarszem gen. Jeziorański 

przekazał kilka tysięcy złotych kpt. Ryxowi. Pieniądze pochodziły 

ze wsparcia księcia Adama Sapiehy, wielkiego orędownika 

insurekcji. W niedzielę 26 kwietnia, o świcie, powstańcy wyruszyli 

ku granicy z „Kongresówką”. Z Brzózy Królewskiej pomaszerowali 

na północny wschód, obrzeżami Jelnej, do Lasu Klasztornego. 

Kierując się na San ominęli Leżajsk i Przychojec. W rejonie Starego 

Miasta nie zastali łodzi i promów do przeprawy. Poszli w dół rzeki 

i pod osłoną nocy na wysokości Łukowej, konni wraz z piechurami 

pokonali wodną przeszkodę. Nieludzko utrudzeni założyli obo-

zowisko w Kulnie. Tu odpoczęli i uzupełnili wyposażenie. We 

wtorek 28 kwietnia przekroczyli granicę z Rosją i zostali na nocleg 

w  Nakliku,  na  skraju  lasu,  opodal  folwarku  Stobojów.

   Na południe Palikówki, w leśnym uroczysku koło Brzózy Królew-

skiej, od 20 kwietnia 1863 r. trwało zgrupowanie pospolitego 

ruszenia - patriotów gotowych bić się o uwolnienie Ojczyzny od 

rosyjskiego ucisku. Byli też tutaj generałowie: Śmiechowski 

i Waligórski. Gen. Antoni Jeziorański z ponad 700 ochotników 

sformował 8 kompanii piechoty, 2 saperów, 2 oddziały kozaków 

i 1 oddział ułanów. Pochłonęło to do reszty podręczne zasoby Przechód powstańców przez granicę. Rys. Leopolski, domena publiczna

   Nazajutrz, 29 kwietnia, bladym świtem, oddział ruszał w dalszą 

drogę. Kpt. Ryx miał kłopoty z osiodłaniem narowistego, siwego 

ogiera. Zdenerwowany szarpał się ze zwierzęciem. Partyzanci 

odjechali już pół wiorsty (ok. pół kilometra), zanim „maruder” 

puścił się za nimi galopem. Dogonił ich, ale „macając się po boku, 

z najwyższym przerażeniem spostrzegłem brak torby, w której nie tylko 

swoje pieniądze i rzeczy ale i część kasy pułkowej. Czy mi ją w nocy kto 

w czasie snu oderżnął i skradł czy już się sama w czasie szamotaniny 

z koniem urwała, dotychczas na pewno nie wiem” – zanotował na gorąco 

w swoich notatkach niefortunny kasjer. Strapiony, zameldował gen. 

Jeziorańskiemu o stracie. Ten zarządził rewizję całego oddziału, ale 

kasy nie znaleziono. Kpt. Ryx z kilkoma oficerami bryczką wrócili 

do Naklika w poszukiwaniu zguby. Przeszukali obozowisko 

i drogę. Zaglądali do chłopskich domów i obiecywali nagrodę. Na 

próżno. Ani torby, ani szkatuły z pieniędzmi nie znaleźli. Według 

kpt. Ryxa, w sakwie był duży majątek wart ponad 49 544 złr (złotych 

reńskich) w listach zastawnych, banknotach i rublach srebrnych 

pochodzący z wcześniejszych rekwizycji na terenie Kongresówki. 

Wydawało się, że skarb przepadł bezpowrotnie. Tajemnica zagi-

nionej torby z pieniędzmi wyjaśniła się dopiero po kilku latach i to  

w  sensacyjnych  okolicznościach...
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Prasowe anonse kolejne złodziejskie wyprawy „po złote runo” trafiały do 

wskazywanych nieszczęśników. Kasy powstańczej pomimo 

zastraszania i torturowania ofiar bandyci nie znaleźli, ale lista 

poszkodowanych i zrabowanego różnego mienia była długa. 

Proces, z uwagi na zakres popełnionych przestępstw, z kasą 

powstańczą w tle, wzbudził ogromne zainteresowanie publicz-

ności  po  obu  stronach  granicy.

  „Na ławie oskarżonych o rabunek i inne zbrodnie zasiada osób 

osiemnaście” – donosił w 1868 r. korespondent sądowy na łamach 

prasy. Oskarżonymi byli c.k strażnicy skarbowi i mieszkańcy obu 

płci z przygranicznych wiosek: Kuryłówki, Brzyskiej Woli, 

Dąbrowicy, Ożanny, a nawet Berek Schőps, Żyd z Wólki Łamanej. 

Głośna sprawa toczyła się w Galicji, w Sądzie Obwodowym 

w Rzeszowie. Obszerną i obfitującą w drastyczne opisy relację 

można streścić w ogromnym skrócie tak: w trakcie procesu 

ustalono, że wiosną 1863 r. Oleszko Czekierda, włościanin 

z Dąbrówki w Królestwie Polskim (zabór rosyjski) w lasku koło 

Naklika, na opuszczonym obozowisku powstańczego oddziału 

gen. Jeziorańskiego, znalazł „pudełeczko drewniane wielkości mniej 

więcej półtorej ćwierci łokcia na długość, a z pięć cali na grubość, 

napełnione prawie do samego wierzchu równo ułożonemi pieniędzmi 

papierowemi rosyjskiemi. Ile tych pieniędzy było, nie jest wiadomem; 

wieść niosła, że ich było przeszło 12 000 rubli”. Czekierda, skrzynkę 

zakopał w szopie i potajemnie korzystał z zawartości przez rok. 

Wtedy to rzekomo jego pasierbica podpatrzyła ojczyma i część 

łupu mu ukradła. Na dodatek Oleszko zwrócił na siebie uwagę 

chłopów, bo zamierzał kupić gospodarstwo. No i sprawa stała się 

jasna: zaginioną kasę powstańczą ma Czekierda. Wieść ta 

wywołała w nadgranicznych wioskach prawdziwą „gorączkę 

złota”. Sąsiedzi zamieszkali w Galicji postanowili odebrać mu 

skarb. „W zamiarze tedy odebrania tych pieniędzy przedsięwzięli 

oskarżeni szereg napadów” – pisał dziennikarz. Ważną rolę w tych 

bandyckich rajdach na teren Rosji odegrali c.k. strażnicy skarbowi: 

Maciej Góral i Henryk Warchałowski. Pierwsza, kilkuosobowa

„ekspedycja” pod ich dowództwem, uzbrojona w broń palną, 

bagnet i pałki przeszła granicę jesienią 1865 r. i napadła na dom 

Czekierdy. Porwany i torturowany nie zdradził zbirom miejsca 

ukrycia szkatuły. Tłumaczył, że okradła go pasierbica i to ona ma 

pieniądze, że część łupu zdeponował u niejakiego Sepelaka 

w Dąbrowie. Takich „depozytów” pojawiało się coraz więcej. Więc

Miejsce po obozowisku w którym kpt. Ryx utracił kasetkę z pieniędzmi. 
Naklik 2017 rok, fot. Janusz Motyka

    Bronisław Ryx, ranny w bitwie pod Kobylanką, po wyleczeniu 

obrażeń, 16 maja 1863 r. przeszedł w stan spoczynku w stopniu 

majora. Wraz z żoną Izabelą (z Kropiwnickich) wyjechał do 

Krakowa, gdzie włączył się w prace tamtejszych struktur 

organizacji narodowej. 24 września został sekretarzem Aleksandra 

Biernawskiego, naczelnika okręgu krakowskiego. W marcu 1864 r., 

zagrożony aresztowaniem przez Austriaków, przeniósł się z mał-

żonką do Drezna, a następnie do Paryża. Nad Sekwaną w 1868 r. 

mjr Ryx ze zdumieniem przeczytał w polskiej gazecie obszerną 

relację z głośnego procesu, w którym główną rolę odegrali strażnicy 

graniczni, przemytnicy, domorośli „gangsterzy” i... zaginiona 

szkatuła  z  powstańczymi  pieniędzmi.

Szkatuła z kasą powstańców z 1863 roku od ponad 100 lat rozpala wyobraźnię 
poszukiwaczy skarbów, fot. domena publiczna

Zapadły wyroki

Sensacyjny proces

  21 stycznia 1868 r. prokurator Kędzierski zażądał surowych 

wyroków: od dożywocia do wieloletnich „odsiadek” dla 

większości oskarżonych. Jednak mowy obrońców sprawiły, że 

sześcioro oskarżonych austriacki sąd uniewinnił od zarzutu 

kradzieży polskiego skarbu narodowego. Ostatecznie, trybunał 

w składzie: Knendich, Garbaczyński, Rzeszowski, Nowaczyński, 

pod przewodnictwem sędziego Woszczyńskiego wydał wyroki 

tylko na uczestników wypraw rabunkowych. Uznał za hersztów 

i skazał: dozorcę c.k. straży finansowej Macieja Górala na doży-

wotnie ciężkie więzienie oraz Bazylego Lazurkiewicza i Iwana 

Kozę na 15 lat. Pozostali usłyszeli wyroki: Iwan Kniaziewicz - 10 lat; 

Iwan Gawaluch - 6 lat, reszta: Jacek Kniaziewicz, Jurko Trusz, Iwan 

Kawa, Henryk Warchałowski, Franciszek Ćwikła, Piotr Kic i Michał 

Jachimowicz  po  5 lat  ciężkiego  więzienia.

    W przygranicznych wioskach na zachód od Sanu już w czasach 

galicyjskich, a później „za sanacji”, krążyły rozliczne opowieści 

o zaginionej kasie powstańczej. Jedna z wersji mówiła o kasjerze, 

którzy ukradł pieniądze, ale targany wyrzutami sumienia popełnił 

samobójstwo. Inna opowiadała o zbójach, co zabili i obrabowali 

kuriera z powstańczą kasą. Miejsce tragedii zawsze „wyznaczała” 

jakaś kapliczka lub krzyż. Szkatuła z pieniędzmi miała zostać 

zakopana w ziemi na Kobylich Górach - niczym depozyty broni. 

Wiemy już, że srebra ni złota koło Tarnogóry nie ma. Ale przypadek 

majora Ryxa potwierdza, że w niejednej opowiastce może być 

czasami  kawałek  prawdziwej  historii.



  29 grudnia 2025 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie między-

sesyjnym oraz z realizacji uchwał. Rada przyjęła następnie 

sprawozdania z prac Komisji Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie i z rea-

lizacji  Gminnego  Programu  Opieki  Nad  Zabytkami.

   Najważniejszym punktem sesji było uchwalenie budżetu gminy na 

2026 rok. Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej 

Rychel, który wskazał na zakres inwestycji, projektów i przedsięwzięć 

planowanych do zrealizowania. Podkreślił także, że wyrok Euro-

pejskiego Trybunału Sprawiedliwości dotyczący opodatkowania 

infrastruktury kolejowej, skutkuje koniecznością zwrotu podatku 

w wysokości 5 mln zł przez gminę w ciągu dwóch najbliższych lat na 

rzecz jednej ze spółek. Dodatkowo zakończenie rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych i nowy sposób wyliczenia subwencji 

z budżetu państwa, są mniej korzystne dla mniejszych samorządów.  

– Pomimo tych trudności, udało nam się wypracować bardzo dobry budżet, 

który był szczegółowo analizowany i opracowywany na komisjach rady. 

Dziękuję wszystkim, którzy pracowali przy jego tworzeniu. Proszę o poparcie 

tego projektu, gdyż jego realizacja jest odpowiedzią na najpilniejsze potrzeby 

mieszkańców i wyzwania, przed którymi stoi nasza wspólnota samorządowa - 

powiedział burmistrz. Budżet Gminy Nowa Sarzyna na 2026 rok został 

przyjęty jednogłośnie przez 21 radnych. Więcej o jego założeniach 

można  przeczytać  w  bieżącej  „Azalii”.

    W trakcie  sesji,  podjęte  zostały  także  uchwały  w  sprawach:

- przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej oraz planu pracy Komisji Rady  

Miejskiej  na  2026  rok.

- zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

i  Gmina  Nowa  Sarzyna.

Osoby samotnie wychowujące dzieci zostały zrównane punktowo z obojgiem 

pracujących rodziców, dodano także kryterium punktowe dla rodzin, 

w których jeden z rodziców pracuje, uczy się lub prowadzi gospodarstwo  rolne.

  -  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia 

przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmo-

wania  osób  w  stanie  nietrzeźwym.

Gmina Nowa Sarzyna nie prowadzi Izby Wytrzeźwień, dlatego zobowiązana 

jest zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zawrzeć porozumienie z inną jednostką samorządu terytorial-

nego,  która  prowadzi  taką  instytucję.

- przyjęcia Miejsko - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w  mieście  i  gminie  Nowa  Sarzyna  na  lata  2026 - 2029.

Głównym celem programu jest ograniczenie skali występujących problemów 

związanych z uzależnieniami oraz niwelowanie ich negatywnych następstw, 

poprzez  podnoszenie  poziomu  wiedzy  i  świadomości  mieszkańców.

- zaopiniowania wniesienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna  wkładu  pieniężnego  do  ZGK  Nowa  Sarzyna  Sp. z o.o.

Wniesiono 389 tys. zł z przeznaczeniem na koszty spłaty kredytów związa-

nych z budową kanalizacji sanitarnej w Łętowni, Wólce Łętowskiej i Jelnej.

 - ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na 2026 r. dla Caritasu Archi-

diecezji Przemyskiej na działalność Centrum Integracji Społecznej 

w  Woli  Zarczyckiej.

Miesięczna kwota dotacji na działalność CIS będzie wynosić 700 zł brutto 

na  jednego  uczestnika  zajęć  reintegracji  zawodowej  i  społecznej.

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Leżajsk na realizację 

zadania  publicznego  na  rok  2026.

Dofinansowano kwotą 6 000 zł organizację Festiwalu Muzyki Organowej 

i  Kameralnej  w  Leżajsku.

- wydatków budżetu, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Powyższe  wydatki  określone  zostały  na  kwotę  369  tys.  zł.

- zmian  w  budżecie  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  2025  rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zwiększono o kwotę 50 461 zł. Doko-

nano  także  zmian  w  wydatkach  bieżących  na  kwotę  30  000  zł. 

XXXIII sesja Rady Miejskiej
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Ponad 150-milionowy budżet gminy na 2026 rok
   W budżecie gminy na 2026 rok zaplanowano dochody w wysokości 

153 mln 697 tys. zł. W ich skład wchodzą dochody bieżące w kwocie 

136 mln 227 tys. zł oraz majątkowe w wysokości 17 mln 470 tys. zł. 

Głównymi źródłami dochodów są udział w podatku dochodowym 

w łącznej kwocie 50 mln 614 tys. zł, subwencja ogólna z budżetu 

państwa w łącznej kwocie 39 mln 889 tys. zł, środki z budżetu 

państwa na świadczenia społeczne i wychowawcze w łącznej kwocie 

17 mln 993 tys. zł oraz  wpływy z podatków od osób fizycznych 

i  prawnych  w  wysokości  13  mln  806  tys.  zł.  

   Wydatki budżetu gminy zaplanowano na poziomie 161 mln 814 tys. 

zł. Najwięcej środków pochłoną nakłady na realizację bieżących 

zadań oświatowych oraz budowę i utrzymanie infrastruktury 

oświatowej. Ogółem na ten cel wyasygnowano 70 mln 245 tys. zł. 

Spore środki wydatkowane zostaną na zadnia z zakresu pomocy 

społecznej i świadczeń rodzinnych, na które zaplanowano 33 mln 234 

tys. zł. Kolejnymi działami, mającymi znaczący udział w wydatkach 

są: gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12,4 mln zł, 

administracja publiczna – 13,3 mln zł, transport i łączność - 8,2 mln zł, 

rolnictwo i łowiectwo – 6,7 mln zł, kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  –  5,1  mln  zł  oraz  kultura  fizyczna  -  4,9  mln  zł.

  Wydatki majątkowe i inwestycyjne ustalono na 26 mln 773 tys. zł, 

a najważniejszymi zadaniami przewidywanymi do realizacji są:

- przebudowa dróg gminnych, powiatowych, utwardzanie na-

wierzchni, budowa chodników, przejść dla pieszych i wykonanie 

projektów  z  zakresu  infrastruktury  drogowej  –  6,5  mln  zł,

- budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami, prze-

pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w Woli 

Zarczyckiej  –  6,1  mln  zł,

- poprawa systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

na  terenie  gminy  –  2,6  mln  zł,

- kontynuacja budowy sal gimnastycznych przy Szkołach Podsta-

wowych  w  Sarzynie  i  Rudzie  Łańcuckiej  -  2,3  mln  zł,

- poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej 

w  Rudzie  Łańcuckiej  –  2,2  mln  zł, 

- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie na 

potrzeby  funkcjonowania  żłobka  –  2,2  mln  zł, 

- podniesienie efektywności energetycznej budynków filii CKiB 

w  Judaszówce  i  Łętowni  –  671  tys.  zł,

- remont  Domu  Ludowego  w  Tarnogórze  –  507  tys.  zł, 

- II etap budowy wodnego placu zabaw w Nowej Sarzynie – 500 tys. zł,

- budowa instalacji kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami przy 

Szkole  Podstawowej  w  Sarzynie  –  288  tys.  zł,

- modernizacja  domów  kultury  na  terenie  gminy  –  250  tys.  zł,

- budowa instalacji do produkcji energii odnawialnej na budynkach 

użyteczności  publicznej  –  250  tys.  zł,

- renowacja  przestrzeni  publicznych  -  250  tys.  zł,

- budowa zielono-niebieskiej infrastruktury w Nowej Sarzynie 

w  zakresie  ochrony  wód  –  200  tys.  zł. 

   Tegoroczny budżet zamyka się deficytem w wysokości 8 mln 117 

tys. zł. Zostanie on sfinansowany poprzez zaciągnięcie kredytów 

i pożyczek oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych 

i  wolnych  środków  wynikających  z  rozliczenia  2025  roku.

Piotr Sowa

oprac. Piotr Sowa
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Noworoczne spotkania seniorów

   Nowa Sarzyna

    10 stycznia w I Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Sarzynie miało 

miejsce Noworoczne Spotkanie Seniorów. W trakcie uroczystości 

zebrani podzielili się opłatkiem oraz kolędowali wspólnie z zespołem 

śpiewaczym Klubu Seniora „Wesoła Przystań”. Spotkanie prowadził 

koordynator projektów aktywizacji osób starszych na terenie miasta, 

radny Rady Miejskiej Stanisław Misiak. Życzenia noworoczne złożyli 

uczestnikom, m.in. ks. prob. Tadeusz Kocór i dyrektor Zespołu Szkół 

Andrzej  Kusiak.

    Ruda Łańcucka

    10 stycznia, w siedzibie Klubu Seniora w Rudzie Łańcuckiej odbyło 

się spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem. Zebranych 

mieszkańców powitali członkowie zarządu klubu Senior+ Aniela 

Kania i Roman Michna, którzy przybliżyli najważniejsze aspekty 

związane z działalnością klubu. Z noworocznymi życzeniami dla 

seniorów przybyli Sekretarz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Adam 

Madej, Sołtys Marek Gnatek oraz przedstawiciele miejscowego KGW 

i OSP. Spotkanie zakończyło się wspólnym kolędowaniem oraz 

występem  członków  klubu  Senior+.  

Wólka Łętowska

    18 stycznia br., odbyło się noworoczne spotkanie seniorów z Wólki 

Łętowskiej Łętowni i  Gościńca. Uroczystość miała miejsce w budynku 

remizy OSP w Wólce Łętowskiej, w którym w ubiegłym roku za-

kończono prace związane z rozbudową obiektu. Spotkanie przebiegało 

w świątecznej atmosferze, wypełnionej życzeniami i wspólnym 

kolędowaniem. Dla seniorów wystąpili Amelia Misiak, Ireneusz 

Jędrek, Józef Pich z kapelą oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. 

Z życzeniami dla seniorów przybyli, m.in burmistrz Andrzej Rychel, 

sekretarz miasta i gminy Adam Madej, ks. prob. Wiesław Opiat,  sołtysi 

Natalia Sztaba, Anna Głuszek-Cebula i Franciszek Wilk, radna Anna 

Wróbel  oraz  miejscowi  druhowie  i  panie  z  KGW.  

Wola Zarczycka

   W niedzielę 25 stycznia w Woli Zarczyckiej odbyło się Noworoczne 

Spotkanie Opłatkowe Seniorów, które na terenie sołectwa orga-

nizowane jest już od 2014 roku. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. 

w miejscowym Kościele Parafialnym. Dalsza część odbyła się w Szkole 

Podstawowej, gdzie uczestnicy kolędowali wspólnie z kapelą ludową 

„Voice”. Życzenia seniorom złożyli ks. prob. Józef Łobodziński, 

burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor miejscowej szkoły Adam 

Stanaszek  oraz  sołtys  Marta  Szymańska.  

Łukowa

   25 stycznia br. w Domu Strażaka w Łukowej odbyło się uroczyste 

Spotkanie noworoczne seniorów. Wydarzenie stanowiło okazję do 

podsumowania projektów aktywizacyjnych realizowanych z myślą 

o seniorach z terenu miasta gminy. Wszystkich zebranych przywitał 

sołtys Edward Baj, pełniący funkcję koordynatora programów w so-

łectwie. Wręczył uczestnikom także słodkie upominki. W uroczystości 

uczestniczyli również przedstawiciele władz samorządowych: 

burmistrz Andrzej Rychel oraz sekretarz Adam Madej, którzy złożyli 

zebranym serdeczne życzenia noworoczne. O radosną, biesiadną 

atmosferę  i  oprawę  muzyczną  zadbał  zespół  „Sarzynioki  Band”. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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    6 stycznia ulicami Rudy Łańcuckiej i Nowej  Sarzyny przeszedł 

Orszak Trzech Króli, który wyruszył z kościoła parafialnego pw. 

NMP Królowej Polski i dotarł pod budynek Urzędu Miasta i Gminy.

  W barwnym pochodzie licznie uczestniczyli wierni, wspólnie 

przeżywając to wyjątkowe wydarzenie będące piękną kontynuacją 

świętowania Uroczystości Objawienia Pańskiego. Podczas prze-

marszu zaprezentowano cztery scenki tematyczne, które zwieńczyła 

wzruszająca scena  pokłonu przez Trzech Mędrców przy żłóbku.

  Orszak poprzedziła uroczysta Msza Święta w intencji mieszkańców.

   Organizatorem wydarzenia była Parafia pw. NMP Królowej Polski 

w Nowej Sarzynie. Współorganizatorami byli: Szkoła Podstawowa 

w Rudzie Łańcuckiej, Zespół Szkół w Nowej Sarzynie, Koło Gos-

podyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej, Ochotnicza Straż Pożarna 

w Rudzie Łańcuckiej, Jazda Konna w Rudzie Łańcuckiej, Drużyna 

Harcerska  „Kameleon”  w  Nowej  Sarzynie  oraz  Klub  „Senior+”. 

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

  W niedzielę, 4 stycznia 2026 r., w Kościele parafialnym w Majdanie 

Łętowskim odbył się wyjątkowy koncert kolęd, który zgromadził 

miłośników  muzyki  chóralnej  i  bożonarodzeniowej  atmosfery.

 Koncert otworzył proboszcz parafii ks. Sylwester Dul, który 

serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych. Kolędy i pastorałki 

w pięknych, często wielogłosowych aranżacjach zaprezentowało 

7 chórów z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna: Chór Parafialny 

i zespół „Concordia” z Majdanu Łętowskiego, Chór „Ave Maria” 

z Parafii w Nowej Sarzynie, Chór męski z Parafii w Woli Zarczyckiej, 

Chór z Parafii w Tarnogórze, Chór im. św. Cecylii w Sarzynie, Chór 

„Caecilianum” z Parafii w Łętowni oraz Chór Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna.

   Wśród słuchaczy znaleźli się m.in. dyrektor Biura Burmistrza Jerzy 

Paul oraz sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Adam 

Madej, który po zakończeniu koncertu podziękował występującym 

chórzystom za piękne muzyczne przeżycia i kultywowanie tradycji 

kolędowania. Współorganizatorami wydarzenia byli: Parafia w Maj-

danie  Łętowskim  oraz  CKiB  w  Nowej  Sarzynie.

Koncert kolęd w Majdanie Łętowskim 

  Po roku przerwy, spowodowanej remontem, do Domu Strażaka 

w Rudzie Łańcuckiej powróciło Wspólne śpiewanie kolęd i pasto-

rałek „Niech płynie kolęda”. Najpiękniejsze kolędy rozbrzmiewały 

w niedzielę 18 stycznia, a sala rudziańskiej remizy pękała w szwach.

    Na zaproszenie miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, udział 

w kolędowaniu wzięli: Monika Szpunar, uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Nowej Sarzynie – „aniołki” Joanny Zawadzkiej, uczniowie 

SP w Rudzie Łańcuckiej pod kierunkiem Haliny Smoły, Anny Kani 

i Edyty Zygmunt, Schola z Parafii Nowa Sarzyna pod opieką 

s. Urszuli Ściurki i s. Ewy Adamczuk, Julia Wnęk, miejscowa 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, KGW, OSP, Klub Seniora, trio 

Danuta Kurzyp, Edyta Zygmunt i Andrzej Chmura oraz liczni 

mieszkańcy sołectwa i okolic. Przegląd poprowadziła Dorota 

Bemben,  a  obsługę  nagłośnienia  zapewnił  Rafał  Turczyn. 

  Wszystkim wykonawcom i organizatorom podziękowania złożyli 

burmistrz Andrzej Rychel, ks. prob. Tadeusz Kocór i sołtys Marek 

Gnatek. Po zakończeniu części oficjalnej serca widowni skradła 

siedmioletnia Oliwia Szpytma, która zaśpiewała dwie pastorałki przy 

akordeonowym  akompaniamencie  swojego  taty.

Kolędowanie w Rudzie Łańcuckiej

Orszak Trzech Króli w Nowej Sarzynie 

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz Piotr Sowa, fot. P. Sowa



   24 stycznia 2026 roku odbyły się Gminne Zawody w Piłce Siatkowej – 

w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Gospodarzem turnieju była 

Szkoła Podstawowa w Woli Zarczyckiej. Do wspólnej rywalizacji 

w piłce siatkowej stanęło sześć szkół z Gminy Nowa Sarzyna w ka-

tegorii  dziewcząt  i  chłopców.

 Wszystkie drużyny wykazały się ogromnym zaangażowaniem 

i sportowym duchem walki. Rywalizację, zarówno wśród chłopców, 

jak i dziewcząt zwyciężyła SP w Woli Zarczyckiej. Awans do roz-

grywek powiatowych wywalczyły także dziewczęta ze SP w Sarzynie 

oraz  chłopcy  ze  SP  w  Nowej  Sarzynie.  

  Zawodnicy najlepszych drużyn odebrali medale oraz statuetki 

ufundowane przez organizatora turnieju -  Szkolny Związek Sportowy 

w  Nowej  Sarzynie,  a  pozostałe  zespoły - pamiątkowe  dyplomy.

Siatkarskie emocje

w Woli Zarczyckiej

Barbara Łuczak-Pokój
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  10 stycznia br. odbyło się niezwykłe wydarzenie pod hasłem 

„Święta Godnie u Lasowiaków”, które na długo pozostanie w pa-

mięci uczestników. Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich 

w Łętowni zgromadzona publiczność miała okazję przenieść się 

w świat dawnych zwyczajów i tradycji lasowiackich, poznając bo-

gactwo  lokalnej  kultury.

   Spotkanie przebiegło w wyjątkowo ciepłej, rodzinnej atmosferze. 

Nie zabrakło wzruszeń, wspólnego kolędowania oraz chwil refleksji 

nad znaczeniem tradycji przekazywanych z pokolenia na pokolenie. 

Sala wypełniła się po brzegi, co najlepiej świadczy o dużym zainte-

resowaniu  i  potrzebie  takich  inicjatyw  w  lokalnej  społeczności. 

„Święta Godnie u Lasowiaków”

CKiB

  W niedzielę, 18 stycznia, w Centrum Kultury – filii w Sarzynie 

odbyło się „Sebastianowe Kolędowanie”, które zgromadziło licznych 

mieszkańców gminy. Wydarzenie było piękną okazją do wspólnego 

przeżywania świątecznej tradycji kolędowania oraz integracji lokal-

nej  społeczności.

   Na scenie zaprezentowali się: Koło Gospodyń Wiejskich w Sarzynie 

wraz z Kapelą „Sarzynioki”, Grupa Wokalna „Siódemka”, Klub 

Seniora z Sarzyny, Chór Parafialny, uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Sarzynie, a także rodziny kolędnicze. Wykonane z zaanga-

żowaniem kolędy i pastorałki spotkały się z ciepłym przyjęciem 

publiczności  oraz  zaproszonych  gości. 

Sebastianowe Kolędowanie 

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

  W przedświątecznym zamęcie w papierowej „Azalii” nr 12(212) 

grudzień 2025 ukazała się omyłkowo robocza wersja tekstu o płk 

Kacprze Tochmanie [vel Kasper Tochman, Gaspard Tochman], 

mecenasie z Łętowni, obecna Gmina Nowa Sarzyna. Właściwa, jest do 

pobrania w wersji cyfrowej: https://nowasarzyna.eu/2025-rok.html.

   Tu przeczytamy, że 227 rocznica urodzin tego wielkiego Polaka 

wypadła 31 grudnia 2025 r., (a nie 6 stycznia 2026 r.) bowiem przyszły 

bohater został ochrzczony „ex aqua” (z wody), jak podkreślał 

proboszcz ks. kanonik Wiesław Opiat, po raz pierwszy właśnie 

31 grudnia 1798 r., jako syn Franciszka i Justyny z domu Mroczek. 

Chrzestnymi byli: Walenty Pezdański organista oraz Anna Garbacz, 

chłopka z Wólki [Łętowskiej]. Po raz drugi, „uzupełniony” sakrament 

chrztu, Kacper przyjął 24 stycznia 1799 r. Rodzicami chrzestnymi byli 

wówczas Michał Bromirski, mieszkaniec parafii krzeszowskiej oraz 

szlachetnie urodzona Konstancja Lubelowa. Tak więc faktyczna data 

urodzin przyszłego bohatera to bezsprzecznie 31 grudnia 1798 r. I co 

najważniejsze,  działo  się  to  w  „naszej”  Łętowni.

Janusz Motyka
reporter.motyka@gmail.com

Płk Kacper Tochman -  

mecenas z Łętowni (uzupełnienie)
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